
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/10950.

Benyújtás dátuma: 2020-06-09 15:09

Parlex azonosító: 15TTWSI90001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Brenner Koloman (Jobbik) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mi alapján kapnak vállalkozók és sportolók 
diplomata-útlevelet??" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A közelmúltban benyújtott írásbeli kérdésemre, mely arra vonatkozott, hogy a diplomata-útlevelek 
kiadására vonatkozó jogszabályok alapján milyen szerv előterjesztésére és milyen indokkal kapott 
Lénárd András vállalkozó, valamint Dzsudzsák Balázs futballista diplomata-útlevelet, köszönettel 
vettem a minisztériumi választ, de sajnálattal kellett szembesülnöm annak szűkszavúságával.

Természetesen bízom abban, hogy a válasz értelmében a KKM valóban minden esetben a törvényi 
előírásoknak megfelelően jár el a diplomata útlevelekkel kapcsolatban, azonban a teljes tisztánlátás 
érdekében ezúttal remélem, hogy az alábbiakban megjelölt konkrétumok alapján konkrét választ 
kapok újabb kérdésemre.

Az 1998. évi XII. törvény a külföldre utazásról 12. § alapján, mely a diplomata-útlevélre való 
jogosultságról rendelkezik, bizonyára a 12. § (2)-re gondolnak ide vonatkozó törvényi előírás 
címén, tekintve, hogy a 12. § (1)-ben szereplő jogosulti körbe meglátásom szerint nem sorolhatók a 
kérdéses személyek. A 12. § (2) értelmében:

„Kizárólag utazásának időtartamára érvényes diplomata-útlevelet kaphat az a személy is, aki a 
köztársasági elnök, a miniszterelnök, az Országgyűlés elnöke vagy a külpolitikáért felelős miniszter
megbízásából diplomáciai küldetéssel utazik külföldre, továbbá az, akinek az útlevéllel történő 
ellátását rendkívül indokolt esetben az irányítást (felügyeletet) gyakorló miniszter javaslatára a 
külpolitikáért felelős miniszter engedélyezte.”

Ennek érdekében az alábbi kérdéssel fordulok Önhöz:

Lénárd András, a Tiltott Csíki Sört gyártó székelyföldi cég, a Pityóka Gyár Srl. vezetője, valamint 



Dzsudzsák Balázs futballista esetében mi indokolja a diplomáciai küldetés tényét és mi garantálja, 
hogy csak az ezzel összefüggő utazás időtartama alatt rendelkeznek a nevezett személyek érvényes 
diplomata-útlevéllel?

Válaszát és együttműködését előre is köszönöm.

Budapest, 2020. június 9. 

Tisztelettel: 

Dr. Brenner Koloman
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